
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

Tel. +39.2.6448.1 – e-mail: protocollo@unimib.it 
C.F. / P.IVA 12621570154 

  Pag. 1 di 2 

 

Cod. 2021-PO18-006 

Procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di professore di prima fascia, 

mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 240/2010 

LA RETTRICE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 18, comma 1; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. prot. n. 10332 del 03.03.2015; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e 

seconda fascia”, emanato con D.R. n. 15673 del 29.05.2017; 

VISTO il D.R. n. rep. 372/2021, prot. 8198/21 del 22.01.2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
– IV Serie Speciale n. 6 del 22.01.2021, con il quale è stata indetta la procedura di 
selezione per la copertura di un posto di professore di prima fascia mediante chiamata ai 
sensi dell’art. 18, comma 1 della Legge 240/2010 per il settore concorsuale 02/A2 – Fisica 
Teorica delle Interazioni Fondamentali – settore scientifico-disciplinare FIS/02 – Fisica 

Teorica Modelli e Metodi Matematici, presso il Dipartimento di Fisica “G. Occhialini” (Cod. 
2021-PO18-006); 

VISTO il D.R. n. rep. 1772/2021, prot. 34892/21 del 11.03.2021, con cui è stata costituita la 

Commissione Giudicatrice della suddetta procedura; 

VISTI i verbali e la relazione riassuntiva prot. 57306/21 del 03.05.2021, relativi all’espletamento 
della procedura; 

VISTO il D.R. n. rep. 3796/21, prot. 61521/21 del 12.05.2021, con il quale sono stati approvati 
gli atti della procedura, con l’individuazione del prof. Leonardo GIUSTI quale candidato 
maggiormente qualificato a svolgere le funzioni didattiche e di ricerca per le quali è stato 

bandito il posto; 

VISTA  la segnalazione del Responsabile del procedimento prot. 70268/21 del 07.06.2021, in cui 
si rappresenta che, successivamente alla pubblicazione all’Albo online e sul sito d’Ateneo 
del suddetto provvedimento di approvazione degli atti, è stata riscontrata da un candidato 
una discrepanza tra gli indicatori bibliometrici a lui riferiti come riportati nell’Allegato 1 
alla Relazione finale e quelli rinvenibili nel Database WeBofScience; 

PRESO ATTO pertanto della necessità di rinviare gli atti alla Commissione giudicatrice nominata, al fine 

di consentire la verifica della segnalazione e l’eventuale rettifica del verbale della seconda 
seduta di valutazione preliminare delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum e 
dell’attività didattica dei candidati e della conseguente relazione finale;  

RITENUTO di stabilire un nuovo termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto 
per provvedere all’eventuale modifica degli atti della Commissione giudicatrice;  

ATTESO che il Dirigente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente 

riportate, 

 

Art. 1 – Gli atti relativi alla procedura selettiva per la copertura di un posto di professore di prima fascia, 

mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1 della Legge 240/2010 per il settore concorsuale 02/A2 – 

Fisica Teorica delle Interazioni Fondamentali (settore scientifico-disciplinare FIS/02 – Fisica Teorica Modelli 

e Metodi Matematici), presso il Dipartimento di Fisica “G. Occhialini” sono rinviati alla Commissione 

giudicatrice nominata con D.R. n. rep. 1772/2021, prot. 34892/21 del 11.03.2021, al fine di provvedere 

all’eventuale modifica. 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 11/06/2021 11:42:16



 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

Tel. +39.2.6448.1 – e-mail: protocollo@unimib.it 
C.F. / P.IVA 12621570154 

  Pag. 2 di 2 

 

Art. 2 – Dalla data di pubblicazione all’Albo online del presente provvedimento decorre il termine di 30 

giorni per la conclusione dei lavori della Commissione giudicatrice. 

 

Milano, 

    LA RETTRICE 

 Giovanna Iannantuoni 

   (F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 82/05) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UOR Area Del Personale – Dirigente: Maria Bramanti 
Responsabile del procedimento: Maria Bramanti 
Pratica trattata da: Silvia Lista 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 11/06/2021 11:42:16



Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

B06LL-47544

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0071867/21
Data Protocollo 11/06/2021
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Repertorio Progressivo 4901/2021

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

5UOPfPASSWORD

11-06-2022DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 23EF199E999AFCE423D10C0283AC8511F300CD47BD98C913ED3895DC81718BCA

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: Giovanna Iannantuoni

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 11/06/2021 11:42:16


		2021-06-10T13:58:09+0000




